3) Panitia Pengadaan di Unit Pelaksana adalah staf Unit Pelaksana yang ditunjuk oleh General
Manager/Manajer Unit/Business Manager Unit Pelaksana.

(2) Batas kewenangan antara Panitia Pengadaan dengan Pejabat Pengadaan

a. Pengadaan Internal
1. Pengadaan Barang/Jasa RpS0.000.000 (lima puluh juta rupiah) sampai dengan

Rp150.000.000 (seratus lima puluh juta rupiah) dapat dilakukan oleh Pejabat Pengadaan
atau Panitia Pengadaan.

2. Pengadaan Barang/Jasa dengan nilai di alas Rp150.000.000 (seratus lima puluh juta
rupiah) dilakukan oleh Panitia Pengadaan.

3. Khusus Unit Overseas, Pengadaan Barang/Jasa Rp50.000.000 (lima puluh juta rupiah)
sampai dengan Rp200.000.000 (dua ratus juta rupiah) dilakukan oleh Pejabat Pengadaan
atau Panitia Pengadaan.

b. Pengadaan Bisnis Komersial

[...]

Pengadaan di Kantor Pusat dengan klasifikasi Pengadaan Internal & Bisnis Komersial
yaitu:
a. Persetujuan Direksi yang dituangkan dalam Sirkuler Direksi untuk diatas

Rp25.000.000.000 (dua puluh lima mlliar rupiah)
b. Persetujuan Pengadaan dari Direktur Terkait yang dituangkan dalam Penetapan

Proses Pengadaan untuk nil:ai Rp150.000.000 (seratus lima puluh juta rupiah)
sampai dengan Rp25.000.000.000 (dua puluh lima millar rupiah)

ii. Pengadaan di Unit Pelaksana dengan klasifikasi Pengadaan Internal & Bisnis Komersial
dengan Persetujuan Pengadaan dari Jenjang eksekutif di Unit Pelaksana yang dituangkan
dalam Penetapan Proses Pengadaan untuk nilai Rp150.000.000 (seratus lima puluh juta

[...]

ketentuan sesuai Pasal 4 Batas Kewenangan ayat 1 Pedoman ini yaitu sebagai berikut:

i. Pengadaan di Kantor Pusat dengan klasifikasi Pengadaan Internal dan Bisnis
Komersial yaitu:

a. Persetujuan Dlreksi yang dituangkan dalam Sirkuler Direksi untuk Pengadaan
diatas Rp25.000.000.000 (dua puluh lima miliar rupiah)

b. Persetujuan Pengadaan dari Direktur Terkait yang dituangkan dalam Penetapan
Proses Pengadaan untuk Pengadaan dengan nllai Rp150.000.000 (seratus lima
puluh juta rupiah) sampai dengan Rp25.000.000.000 (dua puluh lima miliar rupiah)

ii. Pengadaan di Unit Pelaksana dengan klasifikasi Pengadaan Internal & Bisnis Komersial
dengan Persetujuan Pengadaan dari Jenjang eksekutif di Unit Pelaksana yang
dituangkan dalam Penetapan Proses Pengadaan untuk nilai Rp150.000.000 (seratus
lima puluh juta rupiah) sampai dengan Rp300.000.000 (tiga ratus juta rupiah)

Untuk pekerjaan Pengadaan Barang/Jasa yang: 

a) Bersifat Emergency/Kritikal dan/alau
1. Pengadaan (Emergency3 maupun Critical merupakan salah satu alasan

pengadaan dengan metode Penunjukan Langsung yang dilaksanakan karena

[...]

3) Diluar ketentuan sebagaimana dimaksud pada huruf a sampai s Ayat ini, maka Penunjukan
langsung dapat dilaksanakan untuk pengadaan Barang/Jasa/Jasa Konsultasi dengan batas
maksimum sesuai ketentuan dibawan ini:
a) Pengadaan Internal dengan batas maksimum sampai dengan Rp250.000.000 (dua

ratus lima puluh juta rupiah)
b) Pengadaan Bisnis Komersial dengan batas maksimum sampai dengan Rp400.000.000

(empat ratus juta rupiah)
4) Mitra Strategis Pengadaan Barang/Jasa

a) Mitra Strategis Pengadaan Barang/Jasa merupakan salah satu alasan pengadaan
dilaksanakan bersama Mitra Strategis yang mempunyai sumber daya yang dibutuhkan